
 

• Ser du några risker med att kommunmedlemmarna snarare avskräcks än sporras att delta i 
dialoger med kommunens företrädare när ytterligare ett forum tillskapas och därmed 
äventyrar tilliten mellan medborgare, kommun och förtroendevalda? 

I dialoger som kommunen tidigare genomfört har det varit oklarheter om mål och syfte. Med 
de förväntningar som vi skapar hos medborgarna finns det risk att intresset minskar och att 
förtroendet för politiken och kommunen skadas. Vi vet redan idag från olika mätningar att vi 
har lågt förtroende hos våra kommunmedlemmar vad gäller tillit och möjligheten att påverka.  

Om medborgardialoger eller fullmäktigeberedningar genomförs på ett strukturerat sätt och 
med en tydlig målbild vad syftet är och en tydlig förväntansbild kommer vi att minimera 
riskerna.  

 

 • Anser du det, i det ekonomiska läge vi som kommun befinner oss i, försvarbart att belasta 
tjänstepersoner med ytterligare administrativs arbete för att hantera såväl genomförandet 
som resultat och analys av eventuella KF-beredningar?  

Dialogen med enköpingsborna är ett arbete som ändå måste göras, men där vi med ökat fokus 
involverar de förtroendevalda i större omfattning. Vi kan utan tvivel bli bättre på att ha en dialog med 
Enköpingsborna om våra långsiktiga frågor och visioner men också kommunicera allt det bra som 
faktiskt görs. Våra förvaltningar genomför redan idag dialoger inom befintliga budgetramar. 
Detsamma gäller för de beredningar som eventuellt kommer att genomföras. 

• I riktlinjerna för medborgardialog, som fullmäktige beslutat om och som är en del av 
kommunens långsiktiga plan, nämns förutom medborgardialog också brukardialog. Vad är 
det ni i det moderatledda styret anser att KF-beredningarna kan tillföra som inte kan 
inbegripas i de dialoger som riktlinjerna redan beskriver? 

Medborgardialog är ett samlingsbegrepp för olika former av kommunikation mellan i vårt fall 
kommunen och olika grupper i Enköpings kommun. KF-beredning är en form av medborgardialog 
som vi väljer under vissa förutsättningar. Sådana förutsättningar kan vara ämnets art eller 
omfattningen på de förtroendevaldas involvering i beredningsarbetet. 
 
Generellt tror vi att vi kan stärka den demokratiska processen genom att tillämpa våra riktlinjer för 
dialog i större utsträckning framöver och där KF-beredningen kan vara ett viktigt verktyg. 
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